ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 036 - 22 DE DEZEMBRO DE 2025 013

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1678B276F7C8B7D

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
Rua Sebastião Arrais, n° 281, Pio IX
CEP: 64660-000
CNPJ Nº 06.553.812/0001-40
http://pioix.pi.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 033/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 033/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 108/2025

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS E HOSPITAL

DO MUNICÍPIO DE PIO IX - PI.”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX - PI.

CNPJ: 06.553.812/0001-40

CONTRATADA: MECANICA MULTIMARCAS LTDA (MECANICA MULTIMARCAS)

CNPJ: 28.590.775/0001-83

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO

PATRIMÔNIO PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCÍPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO

LEGAL AO ARTIGO 107 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21.

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 600, 621. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026.

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 18 DE

DEZEMBRO DE 2025.

_______________________________________

Bruno Eduardo Sousa Pereira

Pregoeiro

BRUNO EDUARDO

SOUSA

PEREIRA:01069264385

Assinado de forma digital por

BRUNO EDUARDO SOUSA

PEREIRA:01069264385

Dados: 2025.12.18 15:40:10

-03'00'